Concurso para recrutamento na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas, de um posto de trabalho de Investigador Auxiliar,

na área disciplinar de Ecologia
da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

CEEC Institucional – 2.ª Edição

LISTA DOS CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS

Aos oito dias do mês de fevereiro de 2023, pelas dez horas realizou-se, por videoconferência,

a segunda reunião do júri do concurso referido em epígrafe, cuja composição foi publicitada pelo

Despacho n.º 9602/2022, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 150, de 4 de agosto de

2022, e cujo Aviso de abertura do concurso foi publicitado através do Aviso n.º 19431/2022, no

Diário da República, 2.ª série, n.º 196, de 11 de outubro de 2022, na Bolsa de Emprego Público, com

o n.º OE202210/0232, e nos jornais Público e Diário de Notícias.

Por despacho do Reitor da Universidade de Lisboa, a competência para presidir ao júri do

presente concurso, foi delegada no Professor Doutor Luís Manuel Pinto da Rocha Afonso Carriço,

Diretor da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa, através do Despacho n.º 10651/2022,

publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 169, de 01 de setembro.

Na reunião, o júri verificou que se apresentaram ao concurso os seguintes candidatos, por

ordem alfabética:

• Ana Luísa Marques Paixão de Carvalho Maulvault

• Ana Rita José Lopes

• Ceres Videira de Freitas e Barros

• Fernando Jorge Portela Martins Ascensão

• Gustavo Oliveira de Meneses Martins

• Jose Augusto Belchior Alves

• Luís António da Silva Borda de Água

• Manoela Costa Brandão

• Miguel André Fouto Pinho de Oliveira

• Pedro Miguel Bondoso Cardoso

• Pedro Miguel Valente Mendes Raposeiro

• Rui Pedro Guerreiro Duarte Rivaes da Silva

• Tiago Fernandes Grilo

• Vanessa Sofia Alegria Mendonça Barata

• Teresa Catry

• Ricardo Miguel Miguéns Cardoso Cadete Pita

Feita a apreciação formal dos processos, o júri verificou que os candidatos reúnem os

requisitos estabelecidos no n.º 1 do artigo 10.º do Decreto-Lei n.º 124/99, de 20 de abril, e demais

requisitos formais constantes do Aviso de abertura do concurso, pelo que, deliberou admiti-los.

javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$FormMasterContentPlaceHolder$ContentPlaceHolder1$GvOfertaGestao$ctl04$btnDetalhes','')

Concurso para recrutamento na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas, de um posto de trabalho de Investigador Auxiliar,

na área disciplinar de Ecologia
da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

CEEC Institucional – 2.ª Edição

O júri deliberou ainda cometer ao Presidente a assinatura da presente lista e efetuar a

notificação dos candidatos.

Lisboa, 08 de fevereiro de 2023

O Presidente do Júri

______________________________________________________

(Prof. Luís Manuel Pinto da Rocha Afonso Carriço

		2023-02-08T22:35:10+0000

		2023-02-17T17:53:11+0000
	homologo